

Ⅱ 決算報告書

貸 借 対 照 表

令和 7 年 3 月 3 1 日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
預 金 中国銀行	62,443,387	46,314,721	16,128,666
〃 (センター)	0	0	0
未収金	76,775	3,127	73,648
流動資産合計	62,520,162	46,317,848	16,202,314
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産預金(中国銀行)	0	0	0
基本財産預金(農林中金)	13,037,703	10,776,958	2,260,745
基本財産投資有価証券	1,861,962,297	1,864,223,042	△ 2,260,745
基本財産合計	1,875,000,000	1,875,000,000	0
固定資産合計	1,875,000,000	1,875,000,000	0
資 産 合 計	1,937,520,162	1,921,317,848	16,202,314
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	10,232,069	905,980	9,326,089
預 り 金	540		540
流動負債合計	10,232,609	905,980	9,326,629
2. 固定負債	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負 債 合 計	10,232,609	905,980	9,326,629
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
出 捐 金	1,875,000,000	1,875,000,000	0
指定正味財産合計	1,875,000,000	1,875,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(1,875,000,000)	(1,875,000,000)	0
(うち特定財産への充当額)			0
2. 一般正味財産	52,287,553	45,411,868	6,875,685
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定財産への充当額)			0
正味財産合計	1,927,287,553	1,920,411,868	6,875,685
負債及び正味財産合計	1,937,520,162	1,921,317,848	16,202,314

正味財産増減計算書（計画対比）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

勘 定 科 目	予算額	決算額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用益	17,531,000	17,659,776	128,776
基本財産等受取利息	17,531,000	17,659,776	128,776
受取補助金等	67,139,000	66,166,346	△ 972,654
受取事業委託料	43,042,000	43,319,571	277,571
受取補助金	24,097,000	22,846,775	△ 1,250,225
経常収益計	84,670,000	83,826,122	△ 843,878
(2) 経常費用			
事業費	80,899,000	73,880,570	△ 7,018,430
給料手当	920,000	885,950	△ 34,050
旅費交通費	980,000	32,586	△ 947,414
通信運搬費	560,000	149,324	△ 410,676
消耗品費	656,000	116,713	△ 539,287
光熱水料費	0	0	0
賃借料	1,226,000	537,918	△ 688,082
研修費	16,564,000	11,895,648	△ 4,668,352
委託費	24,036,000	31,139,798	7,103,798
雑費	2,267,000	4,235	△ 2,262,765
支払助成金	33,690,000	29,118,398	△ 4,571,602
管理費	2,740,000	3,069,867	329,867
給料手当	1,080,000	1,146,928	66,928
会議費	150,000	29,040	△ 120,960
旅費交通費	50,000	0	△ 50,000
通信運搬費	50,000	3,712	△ 46,288
消耗品費	50,000	8,296	△ 41,704
雑費	1,360,000	1,881,891	521,891
予備費支出			
経常費用計	83,639,000	76,950,437	△ 6,688,563
評価損益等調整前当期経常増減額	1,031,000	6,875,685	5,844,685
評価損益等計			
当期経常増減額	1,031,000	6,875,685	5,844,685
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
指定正味財産からの振替額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計		0	
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,031,000	6,875,685	5,844,685
法人税、住民税及び事業税			0
当期一般正味財産増減額	1,031,000	6,875,685	5,844,685
一般正味財産期首残高	37,413,000	45,411,868	7,998,868
一般正味財産期末残高	38,444,000	52,287,553	13,843,553
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,875,000,000	1,875,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,875,000,000	1,875,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,913,444,000	1,927,287,553	13,843,553

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	17,659,776	17,512,418	147,358
基本財産受取利息	17,659,776	17,512,418	147,358
受取補助金等	66,166,346	66,037,047	129,299
受取事業委託料	43,319,571	47,553,920	△ 4,234,349
受取補助金	22,846,775	18,483,127	4,363,648
経常収益計	83,826,122	83,549,465	276,657
(2) 経常費用			
事業費	73,880,570	70,692,933	3,187,637
給料手当	885,950	960,833	△ 74,883
旅費交通費	32,586	169,847	△ 137,261
通信運搬費	149,324	203,518	△ 54,194
消耗品費	116,713	223,571	△ 106,858
光熱水料費	0	0	0
賃借料	537,918	388,127	149,791
研修費	11,895,648	14,342,923	△ 2,447,275
委託費	31,139,798	32,215,222	△ 1,075,424
雑費	4,235	2,530	1,705
支払助成金	29,118,398	22,186,362	6,932,036
管理費	3,069,867	4,112,882	△ 1,043,015
給料手当	1,146,928	1,190,578	△ 43,650
会議費	29,040	14,325	14,715
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	3,712	10,396	△ 6,684
消耗品費	8,296	25,851	△ 17,555
雑費	1,881,891	2,871,732	△ 989,841
予備費支出	0	0	0
経常費用計	76,950,437	74,805,815	2,144,622
評価損益等調整前当期経常増減額	6,875,685	8,743,650	△ 1,867,965
評価損益等計	0		
当期経常増減額	6,875,685	8,743,650	△ 1,867,965
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0		
指定正味財産からの振替額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	6,875,685	8,743,650	△ 1,867,965
法人税、住民税及び事業税	0		0
当期一般正味財産増減額	6,875,685	8,743,650	△ 1,867,965
一般正味財産期首残高	45,411,868	36,668,218	8,743,650
一般正味財産期末残高	52,287,553	45,411,868	6,875,685
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,875,000,000	1,875,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,875,000,000	1,875,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,927,287,553	1,920,411,868	6,875,685

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

勘定科目	公益目的事業会計		法人会計	合計
	林業労働力確保 担い手対策事業	林業労働力確保 支援センター事業		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	19,907,250		△ 2,247,474	17,659,776
基本財産受取利息	19,907,250		△ 2,247,474	17,659,776
受取補助金等	4,600,000	61,566,346		66,166,346
受取事業委託料		43,319,571		43,319,571
受取補助金	4,600,000	18,246,775		22,846,775
経常収益計	24,507,250	61,566,346	△ 2,247,474	83,826,122
(2) 経常費用				
事業費	12,314,224	61,566,346		73,880,570
給料手当	885,950			885,950
旅費交通費		32,586		32,586
通信運搬費	133,415	15,909		149,324
消耗品費	13,083	103,630		116,713
光熱水料費				
賃借料	405,918	132,000		537,918
研修費		11,895,648		11,895,648
委託費		31,139,798		31,139,798
雑費	4,235			4,235
支払助成金	10,871,623	18,246,775		29,118,398
管理費			3,069,867	3,069,867
給料手当			1,146,928	1,146,928
会議費			29,040	29,040
旅費交通費				
通信運搬費			3,712	3,712
消耗品費			8,296	8,296
雑費			1,881,891	1,881,891
予備費支出				
経常費用計	12,314,224	61,566,346	3,069,867	76,950,437
評価損益等調整前当期経常増減額	12,193,026		△ 5,317,341	6,875,685
評価損益等計				
当期経常増減額	12,193,026		△ 5,317,341	6,875,685
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
指定正味財産からの振替額				
経常外収益計				
(2) 経常外費用				
経常外費用計				
当期経常外増減額				
税引前当期一般正味財産増減額	12,193,026		△ 5,317,341	6,875,685
法人税、住民税及び事業税				
当期一般正味財産増減額	12,193,026		△ 5,317,341	6,875,685
一般正味財産期首残高			45,411,868	45,411,868
一般正味財産期末残高	12,193,026		40,094,527	52,287,553
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額				
当期指定正味財産増減額				
指定正味財産期首残高			1,875,000,000	1,875,000,000
指定正味財産期末残高			1,875,000,000	1,875,000,000
III 正味財産期末残高	12,193,026		1,915,094,527	1,927,287,553

令和6年度正味財産増減計算書内訳書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

勘定科目	公益目的事業会計																法人会計	合 計
	林業労働力確保担い手対策事業（岡山県林業振興基金事業）									林業労働力確保支援センター事業								
	林業従事者 就労条件 整備事業	多能技術者 養成事業	林業担い手 手当支援事業	福利厚生 サービス加入 促進事業	定着率優良 事業体 表彰事業	林業従事者 勤続表彰事業	林業大学校進学 促進支援事業	共 通	小 計	林材業労働安全 推進事業（林災 防岡山県支部）	晴れの国 おかやまの 林業就業 促進事業	林業担い手 育成総合 対策事業	市町村職員等 研修事業	林業経営体育成 研修事業	「緑の雇用」集合 研修事業	小 計		
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	3,980,805	128,050	481,250	247,168	0	434,350	1,000,000	13,635,627	19,907,250								△ 2,247,474	
基本財産受取利息	3,980,805	128,050	481,250	247,168	0	434,350	1,000,000	13,635,627	19,907,250								△ 2,247,474	
受取補助金等	4,600,000								4,600,000	5,014,567	10,317,000	20,971,775	1,451,000	4,355,000	19,457,004	61,566,346	66,166,346	
受取事業委託料										5,014,567	10,317,000	2,725,000	1,451,000	4,355,000	19,457,004	43,319,571	43,319,571	
受取補助金	4,600,000								4,600,000			18,246,775				18,246,775	22,846,775	
経常収益計	8,580,805	128,050	481,250	247,168		434,350	1,000,000	13,635,627	24,507,250	5,014,567	10,317,000	20,971,775	1,451,000	4,355,000	19,457,004	61,566,346	△ 2,247,474	
(2) 経常費用																		
事業費	8,580,805	128,050	481,250	247,168		434,350	1,000,000	1,442,601	12,314,224	5,014,567	10,317,000	20,971,775	1,451,000	4,355,000	19,457,004	61,566,346	73,880,570	
給料手当								885,950	885,950								885,950	
旅費交通費										32,586						32,586	32,586	
通信運搬費								133,415	133,415	15,909						15,909	149,324	
消耗品費								13,083	13,083	103,630						103,630	116,713	
光熱水料費																		
賃借料								405,918	405,918	132,000						132,000	537,918	
研修費															11,895,648	11,895,648	11,895,648	
委託費										4,730,442	10,317,000	2,725,000	1,451,000	4,355,000	7,561,356	31,139,798	31,139,798	
雑費								4,235	4,235								4,235	
支払助成金等	8,580,805	128,050	481,250	247,168	0	434,350	1,000,000		10,871,623			18,246,775				18,246,775	29,118,398	
管理費																3,069,867	3,069,867	
給料手当																1,146,928	1,146,928	
会議費																29,040	29,040	
旅費交通費																		
通信運搬費																3,712	3,712	
消耗品費																8,296	8,296	
雑費																1,881,891	1,881,891	
予備費支出																		
経常費用計	8,580,805	128,050	481,250	247,168		434,350	1,000,000	1,442,601	12,314,224	5,014,567	10,317,000	20,971,775	1,451,000	4,355,000	19,457,004	61,566,346	3,069,867	
評価損益等調整前当期経常増減額								12,193,026	12,193,026								△ 5,317,341	
評価損益等計																		
当期経常増減額								12,193,026	12,193,026								△ 5,317,341	
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
指定正味財産からの振替額																		
経常外収益計																		
(2) 経常外費用																		
経常外費用計																		
当期経常外増減額																		
税引前当期一般正味財産増減額								12,193,026	12,193,026								△ 5,317,341	
法人税、住民税及び事業税																		
当期一般正味財産増減額								12,193,026	12,193,026								△ 5,317,341	
一般正味財産期首残高																	45,411,868	
一般正味財産期末残高								12,193,026	12,193,026								40,094,527	
II 指定正味財産増減の部																		
一般正味財産への振替額																		
当期指定正味財産増減額																		
指定正味財産期首残高																	1,875,000,000	
指定正味財産期末残高																	1,875,000,000	
III 正味財産期末残高								12,193,026	12,193,026								1,915,094,527	